Jaguaribe, 12 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1184

PORTARIA Nº 069/11 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal

do Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Eliene Feliciano Diógenes

Costa, Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria Municipal do

Trabalho e Assistência Social, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta

reais) cada, referente a diária no período de  12  de dezembro de 2011, quando

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 12 de dezembro de 2011. Isaura

Paes Diógenes Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

***   ***   ***

PORTARIA Nº 070/11 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal

do Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Eva Marques da Silva,

Coordenadora dos Conselhos Municipais, lotada na Secretaria Municipal do

Trabalho e Assistência Social, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em  Orós - CE,  a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais)

cada, referente a diária no período de  12 e 13  de dezembro de 2011, quando

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 12 de dezembro de 2011. Isaura

Paes Diógenes Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

***   ***   ***

PORTARIA Nº 071/11 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal

do Trabalho e Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Isaura Paes Diógenes

Nogueira, Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social , lotada na

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a importância de

R$ 100,00 (Cem reais) cada, referente a diária no período de  12  de dezembro de

2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe

atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 12 de dezembro de 2011. Isaura

Paes Diógenes Nogueira Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

***   ***   ***

PORTARIA N º 384/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE : Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em JUAZEIRO DO

NORTE-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar da Caravana Esportiva do Programa Petrobras Esporte & Cidadania, na

Ponta Mar Hotel, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 12, 13 e 14/12/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de Dezembro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 385/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do II Seminário Cultura de Paz, Educação e Espiritualidade, no Auditório

Valnir Chagas da Faculdade de Educação, a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13 e 14/12/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 386/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IVA

MARIA LIMA DINIZ, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do II Encontro da Formação em Secretaria Escolar,

no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 12 e 13/12/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 387/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE : Conceder a Servidora,

WILLIANE KELLY LIMA BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do II Encontro da Formação em

Secretaria Escolar, no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 12 e 13/12/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 12 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 388/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, DAVINA

DE OLIVEIRA CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do II Encontro da Formação em Secretaria Escolar,

no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 12 e 13/12/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 389/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora,

EMANUELA CUNHA DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da

função de AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de

   Jaguaribe, 12 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1184

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do II Encontro da Formação em Secretaria

Escolar, no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 12 e 13/12/11, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de

Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 390/11, 12 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do

Seminário Metropolitano sobre a Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar

para a Alimentação, no Auditório da SEFAZ, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13 e 14/12/11, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 12 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 094/11 de 12 de dezembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva,

inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, PASEP nº

17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, Expedito Diógenes,

neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia

12/12/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 12 de dezembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

Portaria nº.334/11 De:12/12/2011 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José Sérgio

Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG.783026,

PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira Diógenes,

Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à capital nacional, Brasília/DF,

com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde, Educação,

Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. No período de  12 à 15/12/11.

Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de

custo no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos Reais), devendo a despesa

correr por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 12 de Dezembro de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.337/11. De: 12 de Dezembro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA

GONÇALVES PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68,

RG.295.44 881, SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de

Novembro, 901, Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de Administração,

ocupante da função de chefe de unidade de agente de seguro desemprego;

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)cada, referente à

diária no dia 13/12/11, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 12 de Dezembro de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 336/2011 De: 12/12/2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 12 à 15/12/11

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 12 de Dezembro de 2011. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 335/2011. De: 12 de Dezembro de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA

NUNES,  inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-

SSP/Ce., PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro:

Centro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 12 à 15/12/11;

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, 12 de Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 405/2011 JAGUARIBE, 12 de Dezembro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

UELITON BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA-CE, a importância de R$250,00(duzentos e cinquenta reais),

referente às diárias no período 12 a 16/12/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco)  diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 12 de

Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***